1 XANTHIAS (b)

- 2 Dicaeopolis (1.) igitur bovēs agit, Xanthiās (2.) pōne / ā tergō vādit (=it) et arātrum fert.
- 3 Et (=autem / vērō) paulō post Dicaeopolis bovēs in agrum indūcit et ad servum spectat (=servum spectat).
- 4 At Xanthiās nōn adest:
- 5 tardē enim it.
- 6 Ergō Dicaeopolis eum vocat et dīcit:
- 7 “Festīnā, Xanthiā, et fer mihi arātrum.”
- 8 Xanthiās autem dīcit:
- 9 “At jam festīnō, domine:
- 10 cūr ita sevērus es?”
- 11 Tardē autem arātrum ad eum fert.
- 12 Dicaeopolis igitur bovēs sub jugum dūcit et arātrum adjungit.
- 13 Posteā vērō servum spectat (ad servum spectat):
- 14 Xanthiās autem nōn adest:
- 15 sub arbore enim (illā arbore - quae ibi adest) dormit.
- 16 Itaque Dicaeopolis eum vocat et dīcit:
- 17 “Venī hūc, inepte.
- 18 Nōlī dormīre (nē dormī) sed opem / auxilium fer (adjuvā).
- 19 Sūme enim sēmen (illud) et hūc sequere / comitāre [mē].”
- 20 Servus (1.) igitur sēmen sūmit et sequitur, dominus (2.) Cererem (Dēmētrem / Dēmētra) vocat et dīcit:
- 21 “Propitia es, ὦ Κέρες, et sēmen (saturnum) multiplicā.”
- 22 Posteā autem stimulum sūmit et bovēs stimulō-pungit et dīcit:
- 23 “Festīnāte, bovēs:
- 24 trahete arātrum et agrum arāte.”

1 ΜΕΤΑ ΜΕΣΗΜΒΡΙΑΝ

- 2 Μετὰ δὲ μεσημβρίāν ὁ Δικαιόπολις λέγει·
 3 “Ἐγὼ μὲν πρὸς τὸν οἶκον βαδίζω·
 4 μάλα γὰρ κάμνω.
 5 Σὺ δὲ ἐν τῷ ἀγρῷ μένε καὶ τοὺς λίθους αἴρε.”
 6 Ὁ μὲν οὖν Δικαιόπολις πρὸς τὸν οἶκον βαδίζει καὶ καθεύδει, ὁ δὲ
 Ξανθίāς μένει ἐν τῷ ἀγρῷ καὶ λίθους αἴρει.
- 9 Ὁ δὲ ἥλιος φλέγει καὶ κατατρίβει τὸν δοῦλον.
 10 Ἐν δὲ τῷ ἀγρῷ δένδρον μακρόν ἔστιν.
 11 Τὸ δὲ δένδρον σκιάν παρέχει.
 12 Ὁ οὖν δοῦλος πρὸς τὸ μακρὸν δένδρον βλέπει, ἔπειτα βραδέως πρὸς τὸ
 δένδρον βαδίζει.
 13 ὁ γὰρ Δικαιόπολις οὐ πάρεστιν.
 14 Ὁ οὖν Ξανθίāς ὑπὸ τῷ δένδρῳ καθίζει.
 15 Οὐ πονεῖ ὁ δοῦλος, ἀλλὰ καθεύδει ὑπὸ τῷ δένδρῳ.
 16 Ὁ δὲ Δικαιόπολις ἐκ τοῦ οἴκου ἐκβαίνει, καὶ τοὺς βοῦς ἐλαύνει πρὸς
 τὸν ἀγρόν.
 17 Ἐν δὲ τῷ ἀγρῷ τὸν δοῦλον ὑπὸ τῷ δένδρῳ βλέπει.
 18 Λέγει οὖν·
 19 “὾ Κατάρατε δοῦλε, διὰ τί ἡδη ὑπὸ τῷ δένδρῳ καθεύδεις;”
 20 Ὁ δὲ Ξανθίāς καθεύδει καὶ οὐκ ἐπαίρει ἑαυτόν.
 21 ὁ Δικαιόπολις οὖν στενάζει καὶ λέγει·

1 POST MERIDIEM

- 2 Vērum post merīdiem Dicaeopolis dīcit:
3 “Ego (1. = quidem) domum eō (vādō):
4 admodum enim dēfessus sum.
5 Et (2. = autem /et) tū in agrō manē et lapidēs tolle.”
6 Dicaeopolis (1.) ergō domum it et dormit, Xanthiās (2. = autem) in agrō remanet et lapidēs tollit.
- 9 Sōl autem flagrat et servum fatīgat.
10 At in agrō arbor alta (longa) est.
11 Et (=autem) ea arbor umbram dat.
12 Itaque servus (ad) arborem spectat, deinde / posteā tardē ad arborem ambulat (vādit):
13 Dicaeopolis enim nōn adest (=abest).
14 Ergō Xanthiās sub arbore cōsīdit.
15 Nōn labōrat servus, sed dormit sub arbore.
16 Dicaeopolis vērō (ē) domū exit, et bovēs in (ad) agrum agit.
- 17 At in agrō servum sub arbore [dormīre] videt (spectat).
18 Dīcit igitur:
19 “Ō inepte serve, cūr jam sub arbore dormīs?”
20 Xanthiās autem dormit neque surgit (sē-ipsum attolit).
21 Dicaeopolis igitur gemit et dīcit: